Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 091/2024

EMENTA: SOLICITA INSTALAÇÃO DE UM BRAÇO DE LUZ, NO PRIMEIRO

POSTE, DA PRIMEIRA RUA SEM SAÍDA, NA RUA NITERÓI, RUA JOSÉ

FRANCISCO DE PAULA.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a

Vossa Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, que faça a instalação de um braço de luz, no primeiro

poste, da primeira rua sem saída, rua José Francisco de Paula, na rua Niterói.

Justificativa

Justifica-se a solicitação, pois o local está com péssimo serviço de iluminação pública,

pois os pontos lá existentes não estão sendo suficientes para atender a população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 17 de abril de 2024.

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

Vereador Propositor

MATHEUS GARCIA CARVALHO                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/